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Kärkölä - Eloisaa - asumista senioreille Kärkölässä 

1. Esittely ja tavoitteet 

Kärkölän väestö ikääntyy voimakkaasti ja kuntalaisten demografiset muutokset asettavat painetta 

kehittää uudenlaisia asumisen ja palveluiden ratkaisuja. Seniorit ovat myös elämäntavoiltaan 

entistä monimuotoisempi ryhmä. Samalla yksin asuvien seniorien määrä on kasvussa ja 

ikääntyneiden kokema yksinäisyys on lisääntynyt. 

 

Hankkeen tavoitteena on lisätä asumisen ennakointia siten, että kunnassa olisi tarjolla esteetöntä 

asumista ja lähipalvelut konkreettisesti saatavilla. Edistämällä ikäihmisten palveluiden saatavuutta 

ja laajentamista tuetaan kotona asumista mahdollisimman pitkään. Ikääntyneen ja ikääntyneihin 

kohdistuva asumisen hanke on kunnan näkökulmasta yksi osa ikäystävällisen kunnan tavoitteellista 

luomista. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Teimme kyselyn asumisen ennakoinnista yli 65-vuotiaille kuntalaisille Kärkölän kunnassa. 

Yhteenvetoa toteuttaessamme hyödynsimme vuonna 2020 tehtyä tutkimusta (KaakkoisSuomen 

ammattikorkeakoulun geronomiopiskelijoiden opinnäytetyötä), Ikääntyneet maalaiskunnassa. 

 

Osallistavaa työpajatoimintaa toteutettiin kyselystä saamien vastausten perusteella, josta nousi 

esiin kuntalaisten tahtotila olla mukana jatkosuunnittelussa intensiivisemmin. Korona rajoitti 

toimintaamme tässä, mutta toteutukseemme, jonka lopulta pystyimme suunnittelutyöpajan 

toteuttamaan, onnistui hyvin. Työpajassa luotiin ymmärrystä potentiaalisten asukkaiden palvelu- ja 

tilatarpeista suunnittelutyön lähtökohdaksi sekä luotiin innostusta olla mukana kehittämässä 

yhdessä tulevaisuuden asumista. 

 

Toisena isona asiana oli saada selvyys, miten hankintalaki koskee Kärkölään mahdollisesti tulevan 

yhteisöllisen asumisen kohteen toteuttamista. Hankkeessa luotiin dokumentti ”huomioita 

ikäihmisten yhteisöllisen asumisen kohteen toteutukseen”, jonka tuloksia hyödynnetään talon 

suunnittelussa. Dokumentissa käydään lävitse asunnot, talon yleiset tilat, piha ja kulkuväylät, 

esteettömyys, turvallisuus sekä saavutettavuus. Dokumenttia hyödynnetään myös kohteen 

tontinluovutuksen hakemusten suunnitteluratkaisujen laadulliseen arviointiin. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Tuloksista pystyy analysoimaan tämänhetkisen asuntokannan, asukkaiden sijainnin kunnassa 

taajama/ haja-asutusalue, uuden rakennuksen tarpeen ja muuttohalukkuuden esiintymisen 

palvelujen läheisyyteen, yhteisöllisen asumisen mallin sisäistämisen, niin kuntalaisissa kuin 

päättäjissä.  

 

Hanke on myös tuonut uusia muotoja toimimiselle, senioritilan luominen kuntaan, teknisen puolen 

suunnitelmalliset esteettömyyskartoituksien toteuttamiset, johon on huomioitu jatkossa mukaan 

esim. vanhus- ja vammaisneuvoston jäsenet edustamaan ikääntyneiden ja erivammaryhmien 

näkökulmia. 
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